Hota

seruierunt. Quod si nobis impigre uos auxilium tuleritis: tum Ciuitatem accipietis praeditam magna classe: cuius in primis uos indigetis: tum Athenienses facilius destruetis supraactis eorum focis: cum quisque sit audacius desciturus: tum eam quae uos premit effugietis inuidiam: non opitulandi iis qui ad uos desciscunt. Si autem uos illorum liberatores ostenderitis uires belli firmiores habebitis. Erubescetes igitur frustrari graecorum de uobis spes: erubescetes. Iouem Olympium cuius in templo aequales uobis supplicesque sedemus: protegit Mitylenaeos inita cum eis societate: nec prodere uelitis priuato quidem corporum periculo expositos: sed commune omnibus si recte succedat utilitate allaturos: commune perniciem si recte non succedet uobis frustra temptatis. Estote uiri quales & graeci uos censent esse: & nostra necessitas desiderat. Talia Mitylenaei dixerunt. Quae cum audissent Lacedaemonii ac focii approbassentque Lesbios in societatem recipiendos censuerunt. Et Lacedaemonii tanquam in Atticam expeditionem sumpturi edicunt focis quae aderant: ut primo quoque tempore cum duabus partibus praesto essent & ipsi in primis profecti: phalangas nauium apud isthmum comparabant: ueluti illae Choriho subuecturi ad mare quod Athenas spectat: ut hostes classe pariter ac peditatu inuaderent. Et hi quidem haec strenue confecerunt. Caeteri quoque focii lente conuenerunt: tum occupatione fructuum legendorum: tum tunc deo militandi. Eos cum intelligerent Athenienses per contentum hostilis ibecillitatis se instruere: centum naues armauerunt: uolentes declarare non recte illos sentire: sed praeterquam quod classem mouerunt: uel quae ad Lesbum uel quae circa Peloponnesum esset: facile posse resistere. Ingressi eas tam ipsi praeter equestres & secundi ordinis homines quam peregrini praeteruecti isthmum se se ostentabant: & in Peloponnesum solum quacumque eis uidebatur egrediebantur. Hanc Lacedaemonii classem longe maiorem opinione cernentes: arbitrati & falsa esse quae a Mitylenaeis referebantur: & sibi rem arduam cum neque focii adessent: & triginta naues Atheniensium: quae circa Peloponnesum erant uicina urbis ipsorum uastare nuntiarentur: domum redierunt. Post haec aedificata classe quam in Lesbum dimitteret quadraginta naues per Ciuitates edixerunt: delecto Alcida nauarcho qui illuc se conferret. Athenienses ubi illos abiire senserunt: & ipsi cum centum nauibus abierunt. Per hoc tempus quo praefecta sunt haec naues Atheniensium longa & instructissima & ornatisima classis fuit: & si circa belli initia tot numero & uel plures naues extiterunt: certum non Atticam Euboiam salaminem custodiebant: totidem circa Peloponnesum uolabant. praeter illas quae ad Potidaeam & alibi erant. Ut in summa fuerint una aestate ducentae quinquaginta. Quae res praecipue pecuniam exhausit & illa Potidaea. Si quidem quae Potidaeam defenduntur milites fuerunt autem principio tria milia: nec pauciores quae obsederunt: tum mille & sexcenti. qui prius cum Phormione abierunt bias dragmas singulis diebus acceperunt: alteram suo alteram famuli noie: eadem & uniuersae naues mercedem. Atque ita pecuniae primum consumptae sunt & tot tantaeque naues expletae. Per idem tempus Mitylenaei quo Lacedaemonii apud isthmum agebant: Methymne tanquam prodicionem molienti bellum a terra intulerunt: adiunctis auxiliariis temptataque urbe: cum res non procederet qua parte expectabant in Antissam & Pyram & Eresum abierunt. Quarum Ciuitatum cum eis reuersis Methymnaei cum copiis Antissam inuadunt. Sed ab Antisseis auxiliariisque quibusdam qui superuenerant perculsi multis amissis caeteri trepide recesserunt. Haec ubi Athenienses rescierunt ac Mitylenaeos terra potiri: nec illis

Antissa

Antissa

prohibendis pares esse milites suos: mittunt in eunte Autumno Pachete Epicuri filium prode cum mille sui corporis militibus: qui in nauibus officio remigum functi cum Mitylenem appulissent eam simplici muro cingunt ac ualidis in locis castella excitant. Et Mitylene quidem utrinque iam & a mari & a terra uehementissime urgebatur hyemisque appetebat. Caeterum Athenienses ad oblidionem deficente pecunia: tunc primum ipsi tributum contulerunt ducenta talenta: & ad socios legendae pecuniae gratia duodecim naues miserunt Lysicle cum quattuor collegis duce. Is cum alia loca circum uectus illinc pecuniam exegisset: ex Meunte per Meandrium campum transgressus Cariam ad colle usque Sandium a Caris Aneitibus inuasit & cum multis suorum caesus est. Eadem hyeme Plataenses adhuc enim a Peloponnesibus & Boetiis obsidebantur: cum & penuria rei frumentariae laborarent: neque in Atheniensibus ulla spes defensionis esset. neque alia salus ostenderetur consilium seunt ipsi: & qui una circumsidebantur. Athenienses primum ut spatio hostium muro omnes exiret: si uero consilium possent auctoribus Theeneto Tolmido uiro uaticino & Eupolpida daumachi filio: qui ipsis praerant: deinde dimidia parte quae ingens existimaret periculum reformidante: ad ducentos fere ac uiginti in Snia exeundi permansere in hunc modum. „Scalas ad altitudinem muri fecerunt sumpta illius mensura ex Latercalorum coagmentatione: qua parte murus ad eos spectans tectorio carebat. Numerabant autem per multi pariter coagmenta lapidum: quoque non nulli erant aberraturi: sed a pluribus uera rationatione coniectabatur: cum plerumque saepius numerarent: & cum non longe abeant: facile murus in id quod uolebat subiectus oculis erat. Itaque hinc in modum proceritatem scalarum ex crassitudine laterum coniectantes instar muri caeperunt. Erat autem Peloponnesium muri structura huiusmodi. Habebat is duos ambitus alteque plateas uersus alteque exterioris: si quis Athenis adoriret sexdecim iter se pedum spatio distantes. Quo in spacio hanc tacula custodi aedificata erat: distincta quidem sed coniuuata ut unus iolidus murus uideretur: utriusque pinas habens: & ad decimam quaque pinnam ingentes turres: eiusdemque murus crassitudinis: & ad eius fratres intrinsecus extrinsecusque tectores: ne transitus circa: sed per eas esset. Noctibus quotiens ibat illi relictis pinis custodias e turribus parum remotis ac superne tectis agebat. Huiusmodi quem obseruabant Plataenses murus erat. Qui postea quae re instruxerant: obseruata nocte quae & pluuia & uento turbida esset: & praeterea sine luna exierunt duobus eisdemque conatus auctores erant. Et primum fossas quae ipsos ambibat transeunt. Deinde muro succedunt ignaris hostium custodibus: ut pote non prospicientibus propter tenebras: nec exaudientibus accedentium strepitum uento obstrepente. Et nihilominus isti ne arma inuicem offensa sensu praerent: multum inter se distantes ibant. Erant autem leuiter armati sinistro tantum pede calceato ne in luto laberentur. Igitur qua inter turrim erat pinnis subeunt: scientes illas esse desertas: priusque conscendunt quae scalas tulerant admouerantque. Deinde duodecim pugione solum ac thorace armati: duce Ammea Corebi filio quae & primus ascendit. Hunc sex qui sequebantur utranque superant turrim: Post quos deinde succedunt alii cum eadem armatura ac iaculis a tergo horum quos facilius procederent: aliis scuta gestantibus: & cum prope hostes uentum esset tradituris. Vbi maiore ex parte muros euaserant custodes turrium sensere. Nam quidam Plataensium apprehensam in ascendendo regulam e pinnis eiecit: quae cadens sonitum fecit: statimque a custodibus uociferatum est. Exercitus quoque ad muros contendit non enim sciebat quidnam discriminis foret: nocte obscura & procellosa & alioquin qui reliqui erant in urbe